
Metodická informace k nové verzi EDS/SMVS 

EDS/SMVS – ÚČEL AKCE 

 

V rámci nasazení nové verze EDS a SMVS došlo k úpravě přenosu dat ve věci „Účelu akce“ 

z Jednotného dotačního portálu do přehledu akce a následně do řídící dokumentace. Hlavním 

důvodem pro změnu je rozlišení pojmu podle § 14 odst. 3 písm. c) zákona č. 218/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „rozpočtová pravidla“)  

- účel, na který chce žadatel o dotaci nebo návratnou finanční výpomoc žádané 

prostředky použít 

 a § 14 odst. 4 písm.  d) rozpočtových pravidel 

- účel, na který je poskytovaná částka určena. 

 

Žadatel do žádosti o dotaci uvádí dle § 14 odst. 3 písm. c) rozpočtových pravidel účel, na který 

chce žadatel dotaci nebo návratnou finanční výpomoc použít (viz. obrázek 1). 

 

Obr. 1 – Žádost o dotaci  

 

Po provedení hodnocení se takto uvedený účel automaticky v celém znění vygeneruje do akce 

– do záložky „Účel dle §14(3)c)“, přičemž název záložky byl upraven.  

 



Obr. 2 – Vygenerovaná akce 

 

Vzhledem k tomu, že v rámci řízení o poskytnutí dotace může dojít k částečné úpravě účelu, 

na který bude dotace poskytnuta, byla do systému EDS a SMVS vložena možnost úpravy 

tohoto účelu. V případě, že se účel nezmění, je možné v checkboxu zaškrtnout, že účel, na 

který je dotace požadována, je stejný jako účel, na který je poskytnuta.   

 

Obr. 3 – Generování řídící dokumentace 

 

V okamžiku, kdy dojde v rámci řízení o poskytnutí dotace k úpravě účelu, na který bude dotace 

poskytnuta, zapíše upravený účel při zpracování rozhodnutí o poskytnutí dotace nebo jeho 

změny do kolonky „Účel dle 14 (4) d)“ (viz. obr. 4) 

 

Obr. 4 – Generování řídící dokumentace – upravený účel 

 

Pro databázi SMVS platí uvedené změny obdobně s tím, že se SMVS netýká část popisující 

přenos dat z Jednotného dotačního portálu. 


